
Silný vítr se bohužel naší obci nevyhnul a  tak 
měla naše výjezdová jednotka plné ruce 
práce.Vše začalo ve 12:18, kdy nás operační stře-
disko poslalo k požáru pole na křižovatku Spojo-
vací. Na místě jsme rozvinuli vedení 2C, ohniska 
požáru uhasili a po domluvě s velitelem zásahu 
jsme celou prohořelou oblast pro jistotu ještě 
prolili vodou. Po prolití jsme se vrátili zpět na zá-
kladnu. Než jsme se stačili převléknout dostali 
jsme další hlášení. Nadzvednutá střecha autobu-
sové zastávky Libiš samoobsluha. Střechu jsme 
pomocí prken a hřebíků prozatimně opravili, aby 
nehrozil pád a obeznámili obec s tím , že bude 
potřeba střechu opravit.  
Při zajištění střechy se na nás obrátili kolegové 
z HZS Neratovice, zda bychom se mohli jet podí-
vat na střechu, kterou vítr nadzvedl v  ulici 

U  studny. Eternitové vlnky byly rozházené po 
střeše a také po trávníku. Vše co se dalo použít 
jsme srovnali na původní místo a krytinu jsme za-
tížili tak aby nedošlo k opětovnému pádu krytiny. 
Při návratu na stanici nás požádali kolegové z Ne-
ratovic ještě o  jednu prosbičku a  to kontrolu 
spadlé větve na vedení elektrického proudu u by-
tovek v Libiši. Na hůře prostupném místě byl na-
lezen spadlý strom který se opíral o  dráty 
s vysokým napětí. Kontaktovali jsme kolegy z Ne-
ratovic o dané skutečnosti s tím, že jsme připra-
veni zůstat na místě do příjezdů kolegů z ČEZU, 
aby proud vypnuli popřípadě potvrdili, že do 
dráty jsou bezpečné a nejde do nich proud. Vytí-
ženost pracovníků ČEZU byla ale bohužel veliká 
a s  tím že nehrozila újma na životě či majetku 
jsme byli posláni zpět na základnu. M.K

Mikulášská nadílka 
Mikuláš i letos začal pro naše malé hasiče dřív 
než ostatním. Dopoledne k nim totiž dorazila 
trojice vedoucích, aby jim nadělila výslužku. 
Nebylo to zadarmo, stejně jako Mikulášovi 
museli naše “naděje” přednést básničku. Je-
jich snažení bylo pak po zásluze obdarováno. 
Kromě mikulášské nadílky, byl dětem předán 
i vánoční dárek, který by měly rozbalit až pod 
stromečkem, což se však ne ve všech rodi-
nách podaří. Rozzářené oči dětí byly důka-
zem, že jim tato návštěva udělala radost. 

Slovo starosty 
Zdravím všechny hasiče a příznivce našeho 
sboru. Jelikož je toto poslední číslo letošního 
roku rád bych se ohlédl za tím, co nám letošní 
rok přinesl. Ten nebyl rozhodně takový,  jaký 
jsme si představovali. Vládní opatření nám 
z kraje roku nedovolila uspořádat Valnou hro-
madu, ani soutěže pro malé hasiče, a co mě 
osobně nejvíc mrzí, ani náš tradiční ples. Když 
už se konečně rozvolnilo, stihli jsme zorgani-
zovat oblíbený Řád zlatého kotlíku, který byl 
skvělý, následně po dlouhé odmlce i závody 
pro mládež na domácí půdě, kde naši svě-

řenci obsadili snad všechny příčky. Letošek 
byl zvláštní i pro jednotku a sbor. Ve spolu-
práci s  obcí se totiž podařilo hned několik  
věcí, například pomoc Mikulčicím, dlouho 
projednávaná obnova vozového parku a také 
preventivní činnost pro ZŠ. V době když jsme 
doufali,  že už je pandemie na ústupu, jsme 
uspořádali helloween, za který moc děkuji 
všem zúčastněným a ženám z Libišského so-
kala. Měli jsme do konce roku připravené  
ještě dvě akce,  tradiční čtyřboj a novou akci 
Peklo, které nám bohužel zhatila opět sílící 
pandemie. Tak snad příští rok už konečně 
uspořádáme,  vše co máme naplánováno. 

Nakonec bych rád 
zmínil, že se nám 
podařilo zprovoznit 
nové internetové 
stránky,  na kterých se 
dozvíte vše o  naší čin-
nosti. Závěrem bych vám 
všem chtěl popřát krásné 
a klidné  Vánoce v kruhu ro-
dinném. Každému ať se splní 
jeho přání a  do nového roku 
mnoho sil trpělivosti a odhodlání. 
Mějte se a odpočívejte.                      

 J. J.

Bulletin dobrovolných hasičů Libiš 
Tento bulletin je určen pro všechny malé i velké dobrovolné hasiče  
z krásné obce Libiš a pro všechny, kteří se zajímají o dění a činnost sdružení  
a Výjezdové jednotky SDH Libiš. 

Svazek 1 
 Vydání 11. 

 12. 12. 2021

HASIČSKÉ LISTY
SDH Libiš 

Libušino náměstí

HASIČSKÉ LISTY

Silný vítr páchal škody i v Libiši Pozvánky  
na akce SDH Libiš  
Všichni doufáme, že nám situace  
dovolí a my budeme moci uskutečnit  
následující akce.  
15. 1. 2022 - Valná hromada SDH Libiš  
26. 2. 2022 - Floriánkovo uzlování  

Nové dresy  
mladých hasičů 

Vedoucí mladých ha-
sičů si pro své svě-
řence u  příležitosti 
vyhlášení nejlepších 
hasičů připravili velké 
překvapení. Covido-
vou dvouletku totiž vě-
novali i  přípravě 

nového designu dresů. Libišské hasiče díky nim 
na žádných závodech nepřehlédnete. S grafikem 
přepracovali znak Libišských hasičů tak, aby v něm 
byl dominantní znak obce Libiš – erb se Svatoja-
kubskou mušlí nad labskými vlnami. Tento znak je 
v černých obrysech na přední straně. Název obce, 
a tedy příslušnost k našemu sboru byl navržen 
v plamenném street art písmu ve výrazných bar-
vách žluté, červené a modré. Stejnými barvami 
máme posprejované černé rukávy. Žlutými pla-
meny jsou rovněž ozdobeny boky dresu. Dresy ve-
doucích se liší pouze krátkými rukávy. Nejen 
vedoucí těší, že děti mají z dresů obrovskou ra-
dost. Před prázdninami jsme je stihli pokřtít na 
prvních závodech o Železného hasiče juniora ve 
Veltrusech, kde jak naše výkony, tak nové dresy 
přitahovaly velkou pozornost. Těšíme se na další 
fotky ze stupňů vítězů s Lišáky Libišáky  

MŠ 



HISTORICKÉ OKÉNKO

Přípravka SHD Libiš zvítězila 
v Přívorském ZPV 
Dne 9.10 se konaly závody ZPV v Přívorech. Naše 
druhá hlídka v kategorii přípravka proběhla celou 
trasu v  neuvěřitelném čase 15:57 a  nedostala 
žádné trestné body. Žádné jiné družstvo je již ne-
dokázalo předběhnout a tak obsadili 1. místo.  
Složení družstva vítězného družstva: Matyáš 
Vydra, František Charvát, Karolínka Charvátová, 
Viktorka Štětková a Anička Mrázková 
Všem ostatním účastníkům moc děkujeme za 
předvedené výkony.

Ladění klubovny 

S blížící se zimou dotáhli vedoucí mládeže s po-
mocí dalších členů SDH Libiš práce na dokončení 
rekonstrukce klubovny mládeže. Zázemí nám po-
skytuje obec  v horním patře zdravotního středi-
ska. V loňském roce jsme díky její podpoře mohli 
vyměnit podlahové krytiny. Nyní jsme dokončili 
novou výmalbu. Hlavním úkolem bylo změnit 
uspořádání klubovny tak, abychom vytvořili 
jednu učebnu a jednu místnost vyčlenili pro po-
hybové aktivity. Zároveň jsme doplnili některé vy-
bavení – botníky, věšáky, kuchyňku a  židle. 
Zároveň se nám podařilo pořídit TV, pro rozšíření 
možností školení naší mládeže a  pro potřeby 
video rozboru našich závodních výkonů, přede-
vším při závodech v požárním útoku. Věříme, že 
se naši mladí hasiči budou v  nové klubovně 
dobře cítit a projeví se to i na jejich sportovních 
výkonech :-) MŠ

Tentokrát historické okénko nebude ve veselém 
duchu. Nacházíme se totiž v roce 1915, kdy již na 
jeho počátku jest mezi lidem znáti strach z bídy. 
Lid ukrývá zásoby před rekvizicemi, kam může, 
aby měl co jísti. Jsou nařízeny odvody mužů od 18 
do 50 let. Rakousko a Německo se ve velkých ci-
vilních řežích mstí obyvatelstvu za svou nemo-
houcnost. Celé vojenské pluky přebíhají do zajetí, 
aby ušly tyranii Rakouské. V roce následujícím jest 
ve znamení dalších rekvizic. Poživatiny jsou vydá-
vány na lístky, bují lichva. Podvody jsou na den-
ním pořádku. Císař František Josef zemřel 
a nastupuje Karel I. Lidstvo doufá, že snad nyní 

ustane běsnění válečné, avšak marně. Rok 1917 
jsou konány odvody nejmladších ročníků. Vláda 
dokonce nařídila výcvik mužského dorostu od 14 
do 18 roků. Tonoucí se stébla chytá. V Rusku pro-
puká revoluce, car jest svržen, nastoluje vláda de-
mokratická. V  Praze jsou velké dělnické 
demonstrace pro skončení války a za chléb. Jest 
bolno dívati se na vychrtlé postavy dětí, žen 
a mužů. Hlad míří i mezi zemědělce na venkově, 
neboť tento rok rekvizice všechno sebrala. V měs-
tech děti sotva škole porostlé prodávají své tělo 
za kousek chleba, jen aby ukojily hlad. Amerika 
toho roku vypověděla centrálním mocnostem 

válku. Jest to předzvěst boje na 
život a na smrt. 
K tomuto článku nepřipojujeme 
fotografii z  válkou zbídačené 
obce, nýbrž z  veřejného okre-
skového cvičení, které se usku-
tečnilo v  roce 1926. Fotografie 
jest důkazem, že i přes veškerou 
tragédii války se náš národ po 
jejím konci dokázal rychle vzpa-
matovat a lidé libišští i okolní si 
užívali šťastné období naší repu-
bliky. MŠ

Foto: Veřejné okreskové cvičení 13.6.1926 

Naše jednotka byla 1.12. v 15:39 povolána k po-
žáru nízké budovy v Libiši. Při našem příjezdu byl 
altán již celý v plamenech. Po rozvinutí jednoho 
proudu, jsme zahájili hasební práce. Oheň se na-
štěstí nerozšířil na další budovy. Požár byl zlikvi-
dován cca 30 minut po příjezdu. Na místě jsme 
setrvali a na příkaz velitele zásahu ještě prováděli 
ochlazování. Na základnu jsme se vrátili kolem 
18 hodiny. MK

Čtrnáctý výjezd výjezdové jednotky v roce 2021 

Když se 30.10. na libišské střechy snesl soumrak 
z temných zákoutí vylezla strašidla, aby na dob-
rodružné stezce opět pobavila a také trochu po-
strašila nejen děti, ale také jejich rodiče. Na 
organizaci této akce se tentokrát nepodíleli pouze 
členové SDH Libiš, ale také členky z TJ Sokol Libiš. 
Na dobrodružné stezce se tentokrát sešlo přes 
150  statečných dětí, které mnohdy vypadaly, že 
se strašidel bojí méně než jejich dospělý dopro-
vod. Za jejich odvahu je čekala v  cíli odměna 
a  možnost si ještě zasoutěžit. Doufáme, že se 
akce všem líbila a my v této tradici budeme po-
kračovat i v dalších letech. J.B. 

Nebojte se lesa nic aneb halloween po česku

8.11 začala rekonstrukce Mělnické ulice od obec-
ního úřadu k benzinové stanici MOL. Díky tomu 
musely být upraveny trasy autobusových linek 
348, 471 a 473. Linky nejezdily na zastávku Libiš 

Samoobsluha - místo toho zastavovaly na za-
stávce Libiš na Pražské ulici, kde byl před zastáv-
kou zřízen provizorní přechod pro chodce 
a rychlost byla ze 70 km/h snížena na 50 km/h. 
Bohužel ne všichni řidiči tuto rychlost dodržovali 
a přechod respektovali. Z tohoto důvodu byla, po 
dohodě s obcí a velitelem výjezdové jednotky, vy-
slána každý den k přechodu dvojčlenná hlídka, 
která pomáhala, od 6:30 do 7:45  dětem a obča-
nům (mířícím do Neratovic a do Prahy), bezpečně 
přechod přejít. Poslednímu školákovi jsme po-
mohli přes přechod přejít v pátek 26.11. od ná-
sledujícího pondělí se autobusové linky vrátily do 
normálního módu. M. K.

Pomáháme bezpečně přejít Pražskou ulici

Školení vedoucích 
mládeže 
O víkendu 23.-24.10. se Jiří Kopačka, Kristýna 
Kopačková a Michal Kadlec zúčastnili školení 
vedoucích III. stupně. Ústní, praktickou a pí-
semnou zkoušku zvládli bez ztráty kytičky. 
Úspěšnou obhajobu vedoucího III. stupně má 
za sebou Michal Štětka a Linda Štětková. Lud-
mila Boušková a David Zygmund úspěšně ob-
hájili vedoucího II. stupně.  Moc jim 
blahopřejeme a  přejeme krásná léta s  naší 
mládeží.  M.K.

Vážení spoluobčané, v minulém měsíci jsme se opakovaně setkali s nevhodnou ma-
nipulací s propan-butanovými lahvemi. Chcete-li se dovědět, jak ji správně sklado-
vat a na co si dát pozor, podívejte se na stránky www.bezpecnelahve.cz  M.Š.


